
Delibera n°71 del 04/08/2020 Pag.1/2

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 71 del 04/08/2020

OGGETTO:DESTINAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI ACQUE SPA A 
SEGUITO EMERGENZA COVID 19 ALL'ASSOCIAZIONE CENTRI COMMERCIALI 
NATURALI DI CAPANNOLI E DI SANTO PIETRO BELVEDERE.

L’anno duemilaventi, il giorno quattro del mese di Agosto, alle ore 17:00, presso la sede comunale,  
si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco P
MANGINI FEDERICO Assessore P
CECCONI MARCO Assessore P
GLORIA VALLINI Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Segretario ComunaleRoberto Onorati.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

19
/0

8/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
1/

08
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

0/
08

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°71 del 04/08/2020 Pag.2/2

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che Acque SpA ha approvato con deliberazione del CDA del 13.05.2020 l'erogazione 
ai comuni toscani di un contributo straordinario da erogare a fondo perduto ai comuni per 
l'emergenza Covid 19. Si tratta di una donazione che prevede per i comuni dell'Unione Valdera un 
importo di Euro 79.528,38 da utilizzare secondo criteri definiti autonomamente dai comuni stessi;

Vista la determinazione n. 480 del 31/07/2020  del'Unione Valdera -Servizi sociali  - Area servizi 
socio/educativi servizi sociali ad oggetto "destinazione contributo straordinario di acque spa a 
seguito emergenza covid 19. accertamento, impegno e trasferimento delle risorse destinate ai 
COMUNI" con la quale sulla base delle indicazioni dei comuni dell'Unione Valdera, sono state  
ripartite le risorse straordinarie assegnate all'Unione Valdera da Acque SpA e ammontanti a 
complessivi Euro 79.528,38 e al Comune di Capannoli è stata attribuita la somma di € 6.372,33 ;

Considerato che l'Amministrazione intende erogare un contributo straordinario di € 6.000,00 a 
favore dei Centri Commerciali Naturali in quanto le attività commerciali hanno fortemente risentito 
a livello economico dei divieti e delle limitazioni derivanti dall'emergenza sanitaria Covid-19;

Precisato che il contributo straordinario assegnato è finalizzato a sostenere la ripresa delle attività 
economiche del territorio;

Con votazione favorevole espressa all'unanimità in forma palese per alzata d mano;

 D E L I B E R A
1) Di prendere atto che con determina n. 480 del 31/07/2020 l'Unione ha trasferito ai Comuni la 
somma a ciascuno spettante del contributo straordinario erogato da Acque Spa a fondo perduto 
per l'emergenza Covid 19 e che per il Comune di Capannoli il contributo è pari a € 6.372,33;

2) Di stabilire che  la somma di  € 6.000,00 viene erogata come contributo straordinario ai Centri 
Commerciali Naturali di Capannoli e di Santo Pietro Belvedere al fine di favorire la ripresa 
economica delle attività commerciali che hanno particolarmente risentito delle misure restrittive a 
causa dell'emergenza sanitaria Covid-19 e quindi per iniziative e attività previste nello Statuto 
dell'Associazione;

3) Di incaricare il responsabile del Settore amministrativo a provvedere ad accertare la somma 
dell'Unione Valdera e ad impegnare la somma di € 6.000,00 come contributo da erogare ai centri 
Commerciali naturali di Capannoli e Santo Pietro Belvedere.

Quindi con votazione favorevole espressa all’unanimità
in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs 267 del 18.08.2000

al fine di rendere più incisiva  l’economicità e l’efficacia dell’azione amministrativa
a mezzo di un’accelerazione del procedimento.

 
Il presente verbale è composto da n. 2 pagine e n. 2 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Roberto Onorati/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

19
/0

8/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
1/

08
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

0/
08

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Settore III Amministrativo

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 04/08/2020 ad oggetto: 

“DESTINAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI ACQUE SPA A SEGUITO EMERGENZA 
COVID 19 ALL'ASSOCIAZIONE CENTRI COMMERCIALI NATURALI DI CAPANNOLI E DI 
SANTO PIETRO BELVEDERE.” . 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000. 

  

Capannoli, 04/08/2020 Responsabile 
Orlandini Claudia / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

19
/0

8/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
1/

08
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

0/
08

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Settore III Amministrativo 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 04/08/2020 ad oggetto:

“DESTINAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI ACQUE SPA A SEGUITO EMERGENZA 
COVID 19 ALL'ASSOCIAZIONE CENTRI COMMERCIALI NATURALI DI CAPANNOLI E DI 
SANTO PIETRO BELVEDERE.” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 04/08/2020 Il Segretario Comunale 
ONORATI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

19
/0

8/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
1/

08
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

0/
08

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 


